
Medikamente online 
bestellen, bezahlen 
und vor Ort abholen!

UNSER ONLINE-
BESTELLSERVICE

#Einfachschnellsicher!

QR-Code mit der 
Kamera Ihres  
Handys scannen.

Rezeptfoto 
hochladen oder
Produkte aus unserem 
Sortiment auswählen.

Bestellung abschicken und  
Produkte in der Regel am selben 
Tag abholen.

Apotheke im Ärztehaus
Martin Müller e. K.
Moltkestraße 9 | 97318 Kitzingen 
Telefon 09321 6446 | Fax 09321 21934 
mail@apotheke-kitzingen.de
www.apotheke-kitzingen.de

des Monats

Unser

Angebot
1.08.–31.08.2023

Unsere Öffnungszeiten 
Montag–Freitag  08.00–18.00 Uhr 
Samstag 08.30–12.30 Uhr 

DURCHGEHEND 
GEÖFFNET!

11,84 €**

5,95 €
 

–49 %

Wirkstoff: Ibuprofen.
Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Erwachsenen und Kindern ab 6 Jahren. 
Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen sowie Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!

Ibuprofen Heumann 
Schmerztabletten*
50 Tabletten

Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vor behalten.  
Die Aktionspreise gelten vom 01.08.2023 bis zum 31.08.2023.

*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage  
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

**  Der durchgestrichene Preis ist der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor 
Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 



Regelmäßige Besuche lohnen 
sich für Sie besonders wegen 
unserer monatlich wechselnden Angebote. 
Schauen Sie doch mal vorbei!

Ihr Martin Müller und 
das Team der Apotheke im Ärztehaus

Liebe Kundin,
lieber Kunde,

Vor Ort für Sie und Ihr Wohlbefinden:  
Unser Team berät Sie gerne individuell 
zu allen Gesundheits- und zu unseren 
Expertenthemen Naturkosmetik, Homöo-
pathie sowie die Herstellung eigener  
Rezepturen, Salben und Schüßler-Salzen. 

Martin Müller

Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vor behalten.  
Die Aktionspreise gelten vom 01.08.2023 bis zum 31.08.2023.

*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage  
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

**  Der durchgestrichene Preis ist der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor  
Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 

Unsere

Angebote Gültig vom 1.08. bis 31.08.2023

NASENSPRAY
AL 0,1 %*

10 ml

Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid. 
Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Erwachsenen und Schulkinder. Zur Abschwellung der 

Nasenschleimhaut bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica), 
allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica). Zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Entzündung der 

Nasennebenhöhlen sowie bei Katarrh des Tubenmittelohres in Verbindung mit Schnupfen.

4,26 €**

2,15 €
215,00 €/1 l

–49 %

HYLO
COMOD
10 ml

Wirkstoff: Natriumhyaluronat 1 mg / ml.

15,95 €**

10,95 €
1095,00 €/1 l

–31 %

elmex
gelée*

25 g

Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung gegen Karies, zur Unterstützung der Behandlung der Initialkaries und 
Behandlung überempfindlicher Zahnhälse.

14,99 €**

8,15 €
326,00 €/1 kg

–45 %
Gastritol  

Liquid*
20 ml

Anwendungsgebiete: Zur Linderung leichter Verdauungsbeschwerden (z.B. Völlegefühl, Blähbauch) sowie 
leichter krampfartiger Bauchbeschwerden. 

10,85 €**

6,25 €
312,50 €/1 l

–42 %

Cystinol akut
Dragees*
60 überzogene Tabletten

Wirkstoff: Bärentraubenblätter-Trockenextrakt.
Anwendungsgebiete: Bei entzündlichen Erkrankungen der ableitenden Harnwege.

24,49 €**

14,95 €

–38 %

FeniHydrocort 
Creme 0,5 %

Hydrocortison 5 mg/g*
15 g

Wirkstoff: Hydrocortison.
Anwendungsgebiete: Zur Linderung von mäßig ausgeprägten entzündlichen Hauterkrankungen.

9,97 €**

5,65 €
376,67 €/1 kg

–43 %

Blephaclean
20 Kompressen

 

11,95 €**

7,45 €
 

–37 %
meridol med
CHX 0,2 %*
300 ml

Wirkstoff: Chlorhexidindigluconat-Lösung (Ph.Eur.).
Anwendungsgebiete: Zur zeitweiligen Keimzahlreduktion in der Mundhöhle, als temporäre adjuvante  
Therapie zur mechanischen Reinigung bei bakteriell bedingten Entzündungen der Gingiva und der Mund-
schleimhaut sowie nach parodontalchirurgischen Eingriffen, bei eingeschränkter Mundhygienefähigkeit.

14,95 €**

7,15 €
23,84 €/1 l

–52 %


